

HOLY QURBANA

N.E.C.K:

Morning Service

On all Fridays from 5:30 am – 8:00 am.

Evening Service

On Mondays, at Hall of Faith from 7:00 pm to 8:30 pm
(Except on the 1st Monday of the month).

Fahaheel Area - Mangaf Prayer Hall

On Saturdays from 6:30 pm to 8:30 pm

Abbassiya Area – Shlomo Prayer Hall

On Sundays from 6:30 pm – 8:30 pm

Salmiya Area – Armenian Church

On the 1st Monday of Every month 6:30 pm – 8:30 pm

FAMILY UNIT PRAYER MEETINGS

Abbasiya Area: From 7:00 pm to 8:30 pm at Parsonage
01.02.2018, Thursday - St. John's Family Unit

08.02.2018, Thursday - St. Joseph's Family Unit

15.02.2018, Thursday - St. James Family Unit

22.02.2018, Thursday - St. Paul's Family Unit

Riggae Area: On 1st Friday (02.02.2018) from 7:00 pm to 8:30 pm at the residence of Eldhose P Joy(E 19)

Salmiya Area: On 3rd Friday 16.02.2018 at Salmiya Prayer Hall (Behind Ceasers Confectionary) from 7:00 pm to 8:30 pm.

Fahaheel Area: On 4th Friday, on 23.02.2018 from 7:00 pm to 8:30 pm. Venue will be announced later.

MOR BASELIOS YOUTH ASSOCIATION

Prayer meeting from 7:00 pm to 8:30 pm on 09.02.2017, Friday at the residence of Mr. Sam Ninan(S105).

All MBYA members are requested to attend.

MORTH MARIAM VANITHA SAMAJAM

Prayer meeting will be held on Friday, 16th February from 8:30 am to 9:30 am at NECK Activity Building soon after the Holy Qurbana.

CHURCH MANAGING COMMITTEE

Regular meeting of the Church Managing Committee will be held on Friday, 2nd February - 11:00 am at Parsonage.

CHOIR

Choir practice will be held as usual at Parsonage every Thursday from 5:00 pm to 6:30 pm.

BIRTHDAY

Vicar and members of the Church wish many happy returns of the blessed occasion to all those having birthdays during this month. Birthday prayers will be offered every Friday along with the Holy Qurbana.

SUNDAY SCHOOL

Sunday School Classes are held every Friday from 8:15 am to 9:30 am at NECK activity building. Sunday School Classes LKG – 5th Standard are also held every Saturday from 5:00 pm to 6:15 pm at Mangaf prayer hall and LKG – 4th Standard are held every Saturday from 4.30 pm to 6.00 pm at Shlomo Hall Abbasia

PALLIKKODAM

Malayalam Classes organized by MBYA for kids are held every Saturday evening at Shlomo Prayer Hall from 6:00 pm to – 6:45 pm.

All are requested to attend.

AKSHARA KALARI & LITURGICAL MUSIC TRAINING

Malayalam Classes and Liturgical Music Training organized for kids are held every Friday evening at Salmiya Prayer Hall (Behind Ceasers Confectionary) from 7:00 pm to 9:00 pm.

MBYA Annual Retreat

MBYA Annual Retreat will be held on Sunday, 25th February at Shlomo Prayer Hall.

Retreat & Holy Confession: 5:00 pm onwards

Evening Prayer: 9.00 pm

Holy Qurbana: 10:00 pm

Dinner : 11:00 pm

Valiya Nomb(Great Lent)

Valiya Nombu (Great Lent) begins on 12th February and ends on 1st April. All are requested to abide by the nombu regulations. Detailed program schedule will be announced later.



Miss Lena Maria George

BD Feb12

DO Mrs & Mr. Reji Ipe George(R57)

SHUBQONO- DAY OF FORGIVENESS

The Church, begins Great Lent with the 'Day of Forgiveness,' and sets her journey into penitence. And so, kneeling and prostrating, her people look ahead to Kymtho, the great feast of the Light. The service of reconciliation is conducted on Monday, the first day of the Great Lent (12th February), at the end of third hour. The Service of Reconciliation or shubqono stands at the 'threshold of Great Lent.'

Venue will be announced later.

DUKHORONO OF ST. IGNATIUS ELIAS III

Special Intercession prayers will be on Friday, 9th February at NECK along with the regular Holy Qurbana to commemorate the sacred memory of St. Ignatius Elias III entombed at Manjinnikara.

Neyyappam Nercha will be served thereafter

SPECIAL PRAYERS FOR 10th & 12th STD. STUDENTS

We pray for our children who are appearing for the forthcoming board examinations and wish them all success. Special Prayers will be conducted on Friday, 16th February at NECK after Holy Qurbana.



**St. George Universal Syrian Orthodox
Reesh Church (Valiyapally), Kuwait**


(Under the Holy Apostolic See of Antioch and All the East)

**NEWS LETTER
FEBRUARY 2018**

Vicar Rev. Fr. Eldhose Palayil

Tel: 24341407, Mob: 94181100 / 51154888

E-mail: info@stgeorgesyrriankuwait.com

www.stgeorgesyrriankuwait.com,  /sgusorckuwait

VICAR'S MESSAGE

ത്രിയേക ദൈവനാമത്തിനു മഹത്വം.

കഴിഞ്ഞ ഒരുമാസംകൂടി അനുഗ്രഹമായി നടത്തിയ ദൈവത്തെ മഹത്വപ്പെടുത്താം. ഒരുമാസക്കാലം നമ്മോടു കൂടിയായിരുന്ന നമ്മെ എല്ലാവീടത്തിലും ആത്മീയമായി പുഷ്ടിപ്പെടുത്തിയ ഇടവക മെത്രാപ്പോലീത്താ അഭി. മോർ യൗസേബിയോസ് കുര്യാക്കോസ് മെത്രാപ്പോലീത്തായെ നന്ദിയോടുകൂടി ഓർക്കാം. നമ്മുടെ കർത്താവും രക്ഷിതാവുംമായ യേശുമശിഹായുടെ കഷ്ടാനുഭവത്തിന്റെ വലിയ നാളുകളിലേക്ക് നോമ്പോടും ഉപവാസത്തോടും പ്രാർത്ഥനയോടും കൂടി അടുത്തുവരുമ്പോൾ പരിശുദ്ധസഭ ഏറെ പ്രതിസന്ധിയിലൂടെ കടന്നു പോകുന്നു. ദൈവത്തോടു പ്രാർത്ഥിക്കാം.

ഈ സമയത്ത് ഏറ്റവും ശ്രേഷ്ഠമായുള്ള ചിന്ത വി.കുർബ്ബാന എന്ന ദിവ്യ പുജയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന പദാർത്ഥങ്ങൾ, ക്രിയകൾ, വചനങ്ങൾ എന്നിവയുടെ വ്യാഖ്യാനങ്ങളാകും. തുടർച്ചയുള്ള ഒരു ലേഖനത്തിലൂടെ അതു നിർവ്വഹിക്കാമെന്നുകരുതുന്നു.

പ്രാർത്ഥനയും ആത്മീയമായും മനുഷ്യന്നു രണ്ടുതരം ഭക്ഷണങ്ങളുണ്ട്. ഒന്നു ശരീരത്തിന്റെ ഭക്ഷണം പിന്നത്തേക്ക് ആത്മാവിന്റെ ഭക്ഷണം. ആത്മാവിന്റെ ഭക്ഷണങ്ങളിൽ ദൈവത്തെ സ്തുതിക്കുക മുതലായി ആത്മാവു വിശുദ്ധിയ്ക്കും വെടിപ്പിലും ഇരിക്കത്തക്കവണ്ണമുള്ള പ്രവർത്തികളാകുന്നു. അവകൾ ശരീരം മൂലമാകുന്നു ആത്മാവു പ്രാപിക്കുന്നത്. എന്നതുപോലെ ശരീരത്തിന്റെ ഭക്ഷണമായ അപ്പം മൂലവും കൂടിവസ്തുവായ വീഞ്ഞുമൂലവും ശുദ്ധീകരണത്താൽ അവയിൽ മരണമുണ്ടാകുന്ന ആത്മീയ ആഹാരത്തെ ശരീരത്തിൽകൂടി ആത്മാവ് പ്രാപിക്കുന്നു. ശരീരം അപ്പത്തേയും ആത്മാവ് അതിലുള്ള ആത്മീയ വസ്തുവായ അനുഭവിക്കുന്നതിനാൽ രണ്ടുതരം ആഹാരവും ഇതിനാൽ അനുഭവമായി. ആത്മാവിനു ആത്മീയ ആഹാരം ആവശ്യമാകുകൊണ്ടും ഇതിൽ ആത്മീയ ആഹാരം ഉള്ളതുകൊണ്ടും ആത്മാവ് ശരീരം വഴിയായിട്ടു ആഹരിക്കണമെന്നുള്ളതുകൊണ്ടും കുർബ്ബാന നാം അനുഭവിക്കണമെന്നുള്ളതു ഒഴിച്ചുകൂടാത്തതാകുന്നു. ഇരുമ്പു തീയിലിട്ടാൽ അതു പഴുത്ത് പ്രകാശം, ചൂട്, പൊള്ളിക്കുന്ന ശക്തി എന്നിവകൾ അതിനുണ്ടാകുന്നപോലെ കർത്താവിന്റെ കല്പന പ്രകാരം വെറും അപ്പത്തേയും വീഞ്ഞിനേയും പട്ടക്കാരൻ ശുദ്ധീകരിക്കുമ്പോൾ ആ അപ്പത്തിനും വീഞ്ഞിനും കർത്താശരീരത്തിന്റെ ശക്തിയുണ്ടാകുന്നു. കർത്താവും തന്റെ തൃക്കൈകൊണ്ടു അപ്പവും വീഞ്ഞും എടുത്തു വാഴ്ത്തി ശുദ്ധീകരിച്ചു തന്റെ ശരീരവും രക്തവും ആക്കിത്തീർത്തതുപോലെ തന്നെ ദൈവം പട്ടക്കാരൻ മൂലം ഇന്നു അപ്പത്തേയും വീഞ്ഞിനേയും തന്റെ ശരീര രക്തമാക്കിത്തീർക്കുന്നു. നാം അതിനെ അനുഭവിക്കുമ്പോൾ പാപമരണം നമ്മിൽ നിന്നുനീങ്ങി നിത്യ ജീവന്റെ അവകാശികളായി തീരുന്നു. വചനമായ ദൈവം ജഡത്തിലോടുകൂടിയുള്ള അതിനെ ദൈവമാക്കിത്തീർത്തതു വ്യാപാരത്താലത്രെ. സാദാവികമായിട്ടല്ല. അപ്രകാരം തന്നെ നാം അനുഭവിക്കുന്ന ശരീരവും രക്തവും കന്യകയിൽ നിന്നു ജനിച്ച ശരീരമെന്നു പറയുന്നതു സാദാവികമായിട്ടല്ല വചനമായ ദൈവത്തോടുള്ള യോജിച്ചു മൂലം വ്യാപാരത്താലത്രെ. മരണമുണ്ടാക്കുന്നതായ ഒരു വസ്തുവിനെ ചതിയാലോ ബുദ്ധിമോശത്താലോ ഒരുവൻ ഭക്ഷിച്ചുപോയാൽ അതിന്റെ ശക്തിയെ കെടുത്തുന്നതായ ഒരു മറു മറുന്നു സേവിക്കേണ്ടതു ആവശ്യമായിട്ടുള്ളതും, മറുമറുന്നു സേവിച്ചാൽ മരണമുണ്ടാക്കുന്ന വസ്തുവിന്റെ ശക്തികെട്ടുപോകുന്നതും ആണല്ലോ. അതുപോലെ തന്നെ ആകെൽക്കറുസ്സായുടെ ചതിവുമൂലം മരണമുണ്ടാക്കുന്ന ഫലത്തെ നാം ഭക്ഷിക്കയും അതിനാൽ പാപത്തിനും മരണത്തിനും നാം ഏല്പിക്കപ്പെടുകയും ചെയ്യുകയാണു് അതിന്റെ ശക്തിയെ കെടുത്തുന്നതിനായിട്ടു വചനമായ ദൈവത്തിന്റെ ശരീരരക്തമാകുന്ന മറുമറുന്നു സേവിക്കണമെന്നുള്ളതു നമുക്ക് അത്യവശ്യം തന്നെ. എന്തെന്നാൽ എന്റെ ശരീരം ഭക്ഷിക്കയും എന്റെ രക്തം കുടിക്കയും ചെയ്യുന്നവന്നു നിത്യ ജീവനുണ്ടെന്നു കല്പിച്ചിരിക്കുന്നു. മിശിഹാ തന്റെ തൃക്കൈകളിൽ അപ്പത്തേയും വീഞ്ഞിനേയും എടുത്തു ഇതു എന്റെ ശരീരമെന്നും ഇതു എന്റെ രക്തമെന്നും കല്പിച്ചു ശുദ്ധീകരിച്ചു തന്റെ സാക്ഷാൽ ശരീരവും രക്തവും ആക്കിത്തീർത്തതുപോലെതന്നെ ഈ മദ്ബഹാരയിൽ വെയ്ക്കപ്പെടുന്ന അപ്പത്തേയും വീഞ്ഞിനേയും ശുദ്ധീകരിച്ചു മിശിഹായുടെ ശരീര രക്തമാക്കിത്തീർപ്പാൻ പട്ടക്കാരൻ തന്റെ വചനങ്ങളാൽ മിശിഹായുടെ സ്ഥാനത്തു നിന്നുകൊണ്ടു പിതാവായ ദൈവത്തോടു പ്രാർത്ഥിക്കയും (1 തിമോത്തി 4:5) ദൈവത്തിന്റെ വചനത്താലും പ്രാർത്ഥനയാലും ശുദ്ധീകരിക്കപ്പെടുന്നു എന്നു പൗലോസ് പറഞ്ഞതുപോലെ അതു അങ്ങനെ ആയി തീരുകയും ചെയ്യുന്നു.

പ്രാർത്ഥനയോടെ

പാലയിൽ എൽദോസ് അച്ചൻ

CHURCH CALENDAR

- Feb 2 : Ma'Eltho - Presentation of the Lord in the Temple
- Feb 2 : St. Simon the Elder (Mor Shem`un Sobo).
- Feb 4 : Aneede (Sunday For all the Departed Faithful)
- Feb 8 : Patriarch Mor Serverios – Crown of Syriacs
- Feb 10 : Dhukrono of L.L. Yacoub Mor Themothios Thrikothamangalam
- Feb 11 : Kothne – (Wedding at Cana) - Pethrutho of the Great Lent
- Feb 12 : Shubqono- Day of Forgiveness
- Feb 13 : St. Ignatious Elias III, Patriarch, Manjanikara
- Feb 17 : Mor Aphrem and Mor Theodoros
- Feb 18 : Garbo-Sunday of Leper
- Feb 19 : Dhukrono of L.L. Elias Mor Julios, Manjanikara
- Feb 22 : Establishment of the Throne at Antioch (AD 37)
- Feb 22 : Geevarghese Mor Gregorios Perumpally.
- Feb 25 : M'shariyo –Sunday of Paralytic

NEW MEMBERS

ANCY GEORGE	A139
ELIAS JOHN	E075
MANOJ KURIAN	M105
SUMAN RAJ P.A	S245

Hearty welcome to the new members to our Church.

St. GEORGE REESH CHURCH MANAGING COMMITTEE FOR THE YEAR 2018

The Annual General Body of the Church held on Friday, 19 January elected the following members to the Church Managing Committee 2018.

Secretary: Mr. Chacko Jacob Mannakuzhiyil
Trustee : Mr. George K John

Committee Members

Abbassiya Area: Mr. Anoop Baby, Mr. Kuriakose Varghese, Mr. Latheesh Joseph, Mr. Reji Ipe, Mr. Shaji Thomas, Mr. Sunny Thomas, Mr. Geevarghese Joseph, Mr. Jinu M Baby, Mr. John George

Salmiya Area: Mr. Joby Jacob, Mr. Babu Abraham, Mr. Benny Cherian

Fahaheel Area: Mr. Jain Kurian, Mr. Biju P Varghese, Mr. Biju Pookkattu Kuriakose

Sharq, Hawally Area: Mr. Mathew Philip Tharakan

Farwaniya / Riggae Area: Mr. Niju Paul Varghese
Ex. Officio: Mr. Saju Kuriakose, Mr. Mathew Moolayil
Auditors: Mr. Wilson K G, Mr. Saji Varghese Aliyattukudi

MOR BASELIOUS YOUTH ASSOCIATION COMMITTEE FOR THE YEAR 2018

The Annual General Body of MBYA held on Friday, 12th January unanimously elected the following members to the MBYA Committee 2018.

Secretary : Mr. Jollymon Peter
Trustee : Mr. Sojan Mathew
Joint Secretary : Mr. Jaimon Poovakulam
Auditor : Mr. Alex Ouseph Thazhavana

MORTH MARIAM VANITHA SAMAJAM COMMITTEE FOR THE YEAR 2018

The Annual General Body of MMVS held on Friday, 5th January unanimously elected the following members to the MMVS Committee 2018.

Secretary : Mrs. Jincy John
Trustee : Mrs. Suna Mathai
Joint Secretary : Mrs. Saly Kuriakose
Joint Trustee: Mrs. Sandhya Jacob
Auditor: Mrs. Molly Varghese

CONDOLENCES

1. Mr. George, father of our member Mr. Abraham Jacob, A082 (Jobin) and Uncle of our member Mr. Abraham Mathen, A064 (Bechu), passed away on 12/01/2018
2. Mrs. Alyamma, Grandmother of our members: Jenson Joy (J199); Robin George (R067); and Roy Gerge (R077) passed away on 12/01/2018
3. Mrs. Ammini Varghese, mother of our member Alex Varghese (A092) passed away on 12/01/2018
4. Mrs. Alyamma, mother of Dr. Mrs. Mary Varghese (wife of late Chev. Prof. Bijou Varghese, B049) passed away on 23/01/2018

We pray for the dear departed souls and convey our heartfelt condolences to the bereaved family and dear ones at this time of their deep grief.

Highlights of January 2018



Danaha

Danaha



Meeting with Church Heads in Kuwait

Visit to Rev. Immanuel Gharib



Christmas Get Together, Reception to Patriarchal vicar Ruby Juliee Inauguration and Sunday School Anniversary

Christmas Get Together, Reception to Patriarchal vicar Ruby Juliee Inauguration and Sunday School Anniversary



Christmas Get Together, Reception to Patriarchal vicar Ruby Juliee Inauguration and Sunday School Anniversary

Christmas Get Together, Reception to Patriarchal vicar Ruby Juliee Inauguration and Sunday School Anniversary



Christmas Get Together in Mangaf

Christmas Get Together, Reception to Patriarchal vicar Ruby Juliee Inauguration and Sunday School Anniversary



Christmas Get Together in Mangaf

Christmas Get Together in Salmiya



Managing Committee 2018- Handover

Managing Committee 2018- Handover